
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2025 rok 

Działając na podstawie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1684) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Pszczyńskiego za 2025 r. 

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zdań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, na płaszczyźnie, której 

od 2002 roku omawiane są różnorodne działania służb, inspekcji i straży mające na celu zapobieganie 

przestępczości, ochronę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kadencja Komisji trwa 3 lata. 

Zarządzeniem nr 22/2023 Starosty Pszczyńskiego z dnia 29 maja 2023 r. została powołana Komisja 

na kadencję 2023-2026. W trakcie kadencji skład komisji kilkukrotnie uległ zmianie. Obecnie Komisja działa 

w poniższym składzie: 

1) przewodniczący: 

- Grzegorz Wanot – Starosta Pszczyński 

2) członkowie: 

- Grzegorz Nogły – Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

- Szymon Sekta – Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego 

- Damian Cieszewski – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego 

- Zdzisław Grygier – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego 

- insp. Arkadiusz Bloch – Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie 

- kom. Sebastian Popielarz – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie 

- st. bryg. Grzegorz Kołoczek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie 

- Magdalena Podosek-Bysko – Kierownik Nadzoru Wodnego w Pszczynie 

- Mariusz Kozik – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie 

- Dorota Garus – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie 

- Grzegorz Kuś – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Pszczynie 

- Adam Paszek – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pszczynie 

- ppłk SG Paweł Zoń – Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej 
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- Grzegorz Gołdynia – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach. 

Do udziału w pracach Komisji wskazany został Prokurator Rejonowy w Pszczynie – Leonard Synowiec. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Protokoły wraz z listą obecności 

z posiedzeń Komisji dostępne są w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich tut. starostwa. 

Komisja, której posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 24 marca 2025 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie 

omówiła stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za 2024 rok. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie st. bryg. Grzegorz Kołoczek przedstawił 

stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu za 2024 rok oraz omówił aktualnie 

podejmowane działania jednostki. Komendant przedstawił również sieć jednostek ochrony przeciwpożarowej 

na terenie powiatu pszczyńskiego. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie insp. Grzegorz Bonalski scharakteryzował stan bezpieczeństwa 

w powiecie za 2024 rok opierając się na statystykach przyjętych zgłoszeń i interwencji. Omówił działania 

mające wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa w powiecie. Komendant zapoznał Komisję ze stanem 

zatrudnienia oraz strukturą Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie. Przedstawił również działania 

funkcjonariuszy w zakresie profilaktyki społecznej oraz działania podejmowane wobec zjawisk patologii 

społecznej. Komendant wyjaśnił, co to jest Krajowa Mapa Zagrożeń oraz omówił inwestycje, które zostały 

zrealizowane w 2024 roku, a także plany na 2025 roku. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pszczynie Adam Paszek przedstawił działania podejmowane przez 

inspektorat w 2024 rok. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż największym zagrożeniem dla zwierząt w obecnym 

czasie jest choroba pryszczycy. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Grzegorz Górka przedstawił zadania Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pszczynie w zakresie porządku i bezpieczeństwa. Omówił najważniejsze zadania inwestycyjne 

oraz utrzymaniowe zakończone w 2024 roku oraz główne inwestycje, które są w trakcie realizacji w bieżącym 

roku. Zapoznał Komisję z zasadami usuwania padłych zwierząt z dróg powiatowych. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie 

Mariusz Kozik, który przedstawił informację nt. bezpieczeństwa budowlanego na terenie powiatu. Inspektor 

omówił strukturę Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Pszczynie. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Grzegorz Kuś w imieniu Starosty Pszczyńskiego oraz 

Komendanta Powiatowego Policji zaprosił członków Komisji na III edycję Rodzinnego Pikniku „Bezpieczny 

Powiat”. 

Na Komisji poruszane były również tematy dotyczące ograniczenia ruchu na DK1, ilości przejeżdżających 

samochodów na czerwonym świetle na skrzyżowaniu DK1 z ul. Męczenników Oświęcimskich w Pszczynie, 

zwiększonej ilości drobnych incydentów i aktów wandalizmu w gminie Kobiór, zasad dysponowania sił 

jednostek ochrony przeciwpożarowej do zdarzeń na terenie powiatu oraz procedur usuwania szerszeni 

z obiektów. Uczestniczący w posiedzeniu przedstawiciele gmin powiatu pszczyńskiego poruszali również 

tematy dotyczące bezpieczeństwa na terenie ich gmin. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 24 czerwca 2025 r., na którym 

omówiono stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 01.01.2025 r. do 31.05.2025 r. oraz 

przygotowanie poszczególnych służb i straży do okresu wakacyjnego. 

Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie insp. Grzegorz Bonalski przedstawił stan bezpieczeństwa 

i porządku w omawianym okresie, omówił działania profilaktyczne prowadzone przez funkcjonariuszy oraz 

wskazał planowane działania w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. 

Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach Teresa Winczura przedstawiła 

informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu. 

Poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna w powiecie pszczyńskim jest stabilna, w sposób ciągły 

monitorowane są zgłoszenia zakażeń oraz podejrzeń i zachorowań na choroby zakaźne. Omówiła także stan 

sanitarny zakładów żywności, żywienia materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, jak 

również stan sanitarny urządzeń i obiektów użyteczności publicznej oraz placówek dla dzieci i młodzieży. 
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Zapoznała Komisję z działaniami podejmowanymi przez tyski sanepid w zakresie zapewnienia bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie mł. bryg. Łukasz Węgliński 

omówił stan bezpieczeństwa w powiecie w zakresie ochrony przeciwpożarowej za okres od 01.01.2025 r. 

do 31.05.2025 r. oraz przedstawił bieżąco podejmowane zgłoszenia. Ponadto scharakteryzował planowane 

działania związane z bezpieczeństwem podczas wakacji. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pszczynie Adam Paszek przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego w omawianym okresie. Poinformował, że w okresie od 01.01.2025 r. do 31.05.2025 r. na 

terenie powiatu pszczyńskiego nie odnotowano przypadków chorób zakaźnych zwierząt oraz żadnych zgłoszeń 

dotyczących naruszeń przepisów w zakresie nadzoru nad produkcją i bezpieczeństwem żywności. 

Przedstawiciel Nadzoru Wodnego w Pszczynie Joanna Krzysteczko poinformowała, że na bieżąco 

prowadzone są przeglądy wałów przeciwpowodziowych oraz cieków na terenie powiatu. Przedstawiła 

najważniejsze zadania zrealizowane w omawianym okresie oraz główne zadania remontowe i utrzymaniowe, 

które są planowane do  realizacji w bieżącym roku. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie Mariusz Kozik przedstawił informację 

o bieżącej działalności inspektoratu w omawianym okresie oraz działania podejmowane w ramach 

przygotowania do okresu wakacyjnego. Poinformował, że organ nadzoru budowlanego w oparciu 

o udostępniony przez kuratorium wykaz obiektów kontroluje miejsca przeznaczone na wypoczynek dla dzieci 

i młodzieży. 

Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej ppłk SG Paweł Zoń przedstawił dane dotyczące 

działalności straży w omawianym okresie. Omówił zadania straży granicznej oraz sytuację migracyjną 

w Polsce. Podkreślił, że dużym problemem jest migracja nielegalna. Komendant zachęcał do korzystania 

z programu profilaktycznego „Bezpiecznie w Polsce, bezpiecznie za granicą”. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus omówiła przekazane 

przez Wojewodę Śląskiego „Zalecenia w zakresie realizacji na obszarze województwa śląskiego akcji 

Bezpieczne Wakacje 2025”. Wyjaśniła, że w związku z wyjazdami na wakacje istnieje możliwość 

przeprowadzenia kontroli autokarów przewożących dzieci na wypoczynek. 

W trakcie posiedzenia Komisji omówiono także sprawy bieżące i problemy zgłaszane przez członków 

Komisji, przedstawicieli służb, inspekcji i straży, w tym m. in. temat spółki wodnej Kobielice-Radostowice 

oraz temat remontu Zbiornika Łąka. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 10 grudnia 2025 r. Członkowie 

Komisji omówili stan bezpieczeństwa w powiecie pszczyńskim za okres od 01.01.205 r. do 30.11.2025 r. oraz 

przygotowanie poszczególnych służb i straży do okresu zimowego. Przedstawiono również projekt budżetu 

Komisji na 2026 rok. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie st. bryg. Grzegorz Kołoczek omówił 

najczęstsze interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej w 2025 roku. Podkreślił, że ilość interwencji 

determinują główne warunki pogodowe. Dodał, że liczba pożarów oraz wypadków od kilku lat jest na stałym 

poziomie. Poinformował, że na mocy ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej Państwowej Straży 

Pożarnej została zlecona procedura sprawdzania obiektów na terenie powiatu pszczyńskiego, które przed 

wejściem w życie ww. ustawy pełniły funkcje budowli ochronnych. Komendant zapewnił, że straż 

przygotowana jest do okresu zimowego. 

Zastępca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie asp. szt. Sebastian 

Piątyszek przedstawił stan bezpieczeństwa od 01.01.2025 r. do 30.11.2025 r. W analizowanym okresie 

funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie oraz Komisariatów Policji w Pawłowicach 

i Miedźnej wszczęli 1382 postępowania w sprawach o przestępstwa na terenie powiatu pszczyńskiego,  

tj. o 73 mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. W omawianym okresie na drogach powiatu 

pszczyńskiego zauważyć można było wzrost ilości kolizji drogowych o 53, osób rannych o 7, a także ofiar 

śmiertelnych o 2, przy jednoczesnym spadku ogólnej liczby wypadków o 1. W ramach prowadzonych licznych 

działań profilaktycznych funkcjonariusze Komendy brali udział w spotkaniach edukacyjno-informacyjnych, 

piknikach, festynach, szkołach, poruszając problematykę zagrożeń skierowanych wobec dzieci i młodzieży 

oraz seniorów. Komendant dodał, że trwają przygotowania do okresu zimowego. 
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Kierownik Nadzoru Wodnego w Pszczynie Magdalena Podosek-Bysko poinformowała, że w 2025 roku 

zostało zrealizowanych 11 zadań w ramach usuwania skutków powodzi z września 2024 r. Zostały także 

wykonane przesłony przeciwfiltracyjne na wałach w miejscowości Góra. Poinformowała również, iż we 

współpracy z Gminą Pszczyna oraz Powiatem Pszczyńskim została opracowana koncepcja zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego zlewni cieku Starowiejskiego w mieście Pszczyna. 

Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej kpt. SG Grzegorz Caputa przedstawił 

dane dotyczące działalności placówki. Komendant poinformował, że w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 

2025 r. funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej przeprowadzili 433 kontrole legalności 

pobytu na terytorium RP wobec 1283 cudzoziemców oraz dokonali zatrzymania 256 osób za naruszenie 

przepisów wynikających z ustawy o cudzoziemcach. Zatrzymani na terenie powiatu pszczyńskiego  

to m. in. obywatele Gruzji, Indii, Kolumbii, Nepalu, Ukrainy. W omawianym okresie przeprowadzono 

i zakończono 53 kontrole legalności zatrudnienia. 

Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach Teresa Winczura przedstawiła 

informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu. 

Poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna w powiecie pszczyńskim jest stabilna, w sposób ciągły 

monitorowane są zgłoszenia zakażeń oraz podejrzeń i zachorowań na choroby zakaźne. Wyjaśniła,  

że w analizowanym okresie nastąpił wzrost zachorowalności na grypę, odnotowano jeden przypadek 

śmiertelny, natomiast spadła zachorowalność na krztusiec. Przedstawiła zestawienie liczbowe chorób 

zakaźnych u ludzi. Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach przedstawiła 

również stan sanitarny urządzeń i obiektów użyteczności publicznej oraz placówek dla dzieci i młodzieży. 

Poinformowała, że Sekcja Promocji Zdrowia i Komunikacja Społeczna tyskiego sanepidu podjęła szereg 

działań profilaktycznych na terenie powiatu pszczyńskiego, w wyniku których przeprowadzono m. in. akcję 

„Bezpieczne Ferie 2025”, „Jedno szczepienie – podwójna ochrona”, „Światowy Dzień Zdrowia”, „Światowy 

Dzień bez Tytoniu”, „Bezpieczne wakacje 2025”, kampanię „Jesień bez infekcji”. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pszczynie Adam Paszek poinformował, iż w 2025 roku w powiecie 

pszczyńskim nie odnotowano groźnych przypadków chorób zakaźnych u zwierząt, pomimo iż na terenie kraju 

służby weterynaryjne zmagały się z rzekomym pomorem drobiu, grypą ptaków i ASF u świń. 

W posiedzeniu Komisji udział wziął również Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Grzegorz 

Górka, który omówił największe inwestycje drogowe prowadzone przez powiat w 2025 roku, które mają 

wpływ na poprawę bezpieczeństwa. Przedstawił również przygotowanie Powiatowego Zarządu Dróg do „Akcji 

Zima” na drogach powiatu pszczyńskiego. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Pszczynie Grzegorz Kuś 

poinformował, że w październiku br. powiat pszczyński wspólnie z Komendę Powiatową Policji w Pszczynie 

oraz stacjami kontroli pojazdów działającymi na terenie powiatu przeprowadził akcję „Sprawdź światła 

w pojeździe – zadbaj o bezpieczeństwo na drodze”. W ramach akcji sprawdzono ok. 150 samochodów. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie Mariusz Kozik omówił interwencje i kontrole 

przeprowadzone w 2025 roku. Zapoznał Komisję z czynnościami podejmowanymi przez inspektorat 

w przypadku intensywnych opadów śniegu. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Pszczynie Dorota Garus przedstawiła Komisji zakupy zrealizowane w ramach budżetu Komisji na 2025 rok. 

Omówiła również projekt budżetu Komisji na 2026 rok oraz informację Wojewody Śląskiego dotyczącą 

czynności koniecznych do podjęcia w celu optymalnego przygotowania do zbliżającego się okresu zimowego. 

Przedstawiła rekomendacje MSWiA dot. ochrony przestrzeni publicznych przed atakami z użyciem pojazdów. 

W trakcie posiedzenia Komisja poruszyła temat dotyczący kradzieży jednośladów oraz ich ewentualnego 

znakowania, a także remontu zapory bocznej Zbiornika Goczałkowickiego. 

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2025 rok. 
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Podstawowym zadaniem Komisji była analiza stanu bezpieczeństwa i porządku powiatu oraz działań 

powiatowych służb, inspekcji i straży w 2025 roku. Podczas posiedzeń Komisji jej członkowie zapoznawali się 

z informacją o zagrożeniach, zdarzeniach i działaniach prowadzonych przez Policję, Państwową Straż Pożarną 

oraz pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy i problemy 

zgłaszane przez jej członków.  

 

Starosta Pszczyński 

 

 

              Grzegorz Wanot 
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